
 

VÄNSTERKROKEN   

Jag åker ofta nattåg, typ varje vecka. Jobbet innebär möten 
i främst Stockholm och jag vill inte flyga. Främst av miljöskäl 
men på handen också för att jag är lite flygrädd och för att 
jag tycker tåget är så bekvämt och mysigt. Du går på sent på 
kvällen, läser lite i en bok eller förbereder morgondagen 
och vaknar sen i Stockholm redo för en ny arbetsdag. 

Men nu ska nattågen till Jämtland läggas ned. Nej, inte helt. 
Sossarna och moderaterna har kommit överens med SJ att 
det ska gå några tåg på helgen och de lov då turister vill åka 
skidor, cirka 90 tåg om året. Men för oss jämtar som 
arbetspendlar eller vill kunna ta ett miljövänligt färdmedel 
ut i världen på vardagar är det kört. 

Kanske tror du att det går dåligt för SJ och att det är därför? 
Kanske tror du att folk inte åker nattåg här? Men jodå, folk 
använder tåget. Och förra året ökade SJ:s vinst till 568 
miljoner, jämfört med 298 miljoner 2013.  

Skälet är helt enkelt att Moderaterna och alliansregeringen 
avreglerade järnvägen 2010 och hade ett enda krav: Ett 
vinstkrav på SJ på 9 % av omsättningen. SJ tolkar detta som 
att varje delsträcka ska vara lönsam. De tar alltså inte igen 
på gungorna det de förlorar på karusellen... Och mina 
vänner; vi i Jämtland är inte tillräckligt lönsamma... 

SJ fick alltså inga riktlinjer om punktlighet, socialt ansvar för 
infrastruktur eller öka resandet utan bara detta: Göra mer 
vinst. Efter det har SJ dragit ned på personal och sparat en 
miljard. Något samhällsansvar har de inte. 

Nu satsar regeringen på järnvägen, anslaget till drift och 
underhåll ökar med 620 miljoner kronor i år och med 1,24 
miljarder årligen 2016, 2017 och 2018. Investeringar görs 
på 745 miljoner under 2015 och 1,87 miljarder kronor 
under resterande del av mandatperioden. Men det hjälper 
inte Jämtland så länge vinstkraven styr. 

Vi lever i en tid då konsekvenserna av klimatförändringarna 
visar sig allt oftare och otäckare. Alla vet att vi behöver 
lägga om transportsektorn. Utsläppen för en flygresa tur 
och retur till Stockholm motsvarar 50 000 resor med tåg! 

Beslutet att lägga ned nattågen är ett slag både mot 
Jämtland och mot klimatet. Vi i Vänsterpartiet accepterar 
inte det.  

Vinstintresset och politiken har spårat ur för länge sen. 

 Jessika Svensson, vid Östersunds tågstation 

 

 

 Rasistiska och sd-stödda sajten "Avpixlat" har de 
senaste dagarna spridit ett rykte på internet att en 
vapengömma hittats på ett flyktingboende i Kaxås. Detta 
dementeras nu av polisen! Avpixlat bevisar än en gång att 
de inte är att lita på – som vanligt ljuger de för att piska upp 
en hat-stämning mot flyktingar. 

 Bland asylsökande i Krokom som fått permanent 
uppehållstillstånd har hälften kommit ut i arbete – en stor 
framgång som tål att upprepas! 

EU-parlamentsledamoten Malin Björk (V) bjöd ned 

Östersunds kommunalråd Christina Hedin till Strasbourg för 

att tala om vad nedläggningen av nattågen betyder för oss i 

Jämtland. Vänsterpartiet accepterar inte nedläggningen! 

 

Christina Hedin (V), andra från höger, pratar om vikten av nattåg 

till Jämtland i Strasbourg. Det är inte bara i Sverige som nattågen 

dras in, i resten av Europa har i princip all nattågstrafik upphört. 

Även Jörgen Blom, vänsterpartist från Krokom som tidigare var 

ordförande för regionens infrastrukturutskott (innan sossarna gick 

ihop med moderaterna…) har arbetat hårt för att få SJ och/eller 

Trafikverket att värna åretrunttrafik med nattåg till Jämtlands län. 

 
Vänsterpartiet uppmärksammar  
flyktingboenden i länet 
I slutet på oktober var Vänsterpartiets riksdagsledamot 
Torbjörn Björlund (längst till höger) på besök i länet och 
tillsammans med (från vänster) vänsterpartisterna Kristina 
Ström från distriktsstyrelsen, Jessica Olsson, Lars Andersson 
och Hanna Segersten (ej med på bild) från Bergs 
partiförening, Emilia Blomqvist och MonaLisa Norrman från 
regionen på ett uppskattat besök på flyktingförläggningen 
Rätansgården i Rätan. 
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Socialmoderaterna styr i regionen  
För några veckor sedan beslutade Socialdemokraterna 
att avsluta sitt långvariga samarbete med 
Vänsterpartiet i regionen – för att samarbeta med 
Moderaterna! Det innebär en högervridning i politiken 
och att Vänsterpartiet petas som regionråd och 
förlorar flera viktiga ordförandeposter. Vänsterns 
långsiktiga arbete för att förbättra sjukvården, fler 
anställda, större fokus på utsatta grupper och 
långsiktigt en bättre ekonomi, byts nu ut mot 
kortsiktiga besparingar och höjda avgifter för sjuka. 
(V)i har där sagt nej till bespararingar och vill istället 
se en skattehöjning om inte förutsättningarna i 
ekonomin ändras. Men vi har varit tydliga med att en 
skattehöjning var inget absolut krav just nu, som 
sossarna velat påskina! Vi var beredda att avvakta för 
att se om de förväntade effekterna av redan tagna 
beslut skulle ge regionen en bättre ekonomi.  

? 

Det är synd att S hellre väljer en borgerlig 
åtstramningspolitik som drabbar de mest utsatta. 
Vänsterpartiet är nu det enda kvarvarande partiet till 
vänster i Region Jämtland Härjedalen.  
/Jörgen Blom, ers regionfullmäktige  
Region Jämtland Härjedalen 

Marie Svensson rapporterar från: 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 3 NOVEMBER 

Det blir allt tydligare att den ”styrande” 
högermajoriteten har slut på idéer i Krokom. Våra 
kommunfullmäktigemöten innehåller allt mindre av 
politiska beslut. Mötet var rekord i idélöshet! Endast 
två (TVÅ!) ärenden behandlades! Vänsterpartiet tolkar 
det som att högerstyret är passiva och ointresserade 
av att utveckla kommunen. Flertalet av de frågor som 
nu är på väg upp för beslut under det kommande 
halvåret/året är motioner från Vänsterpartiet. Den 
ENDA satsningen som högern hade i sin budget, fria 
bussresor för unga upp till 19 år, är en gammal S- och 
V-fråga! Vi i Vänsterpartiet är bekymrade över hur 
högerstyret i Krokom nu bara slött och ointresserat  
lutar sig tillbaka och inte aktivt jobbar för en  
 
 

utveckling av vår kommun. Vi kommer att fortsätta att 
bedriva en utvecklande, framåtsyftande och långsiktig 
politik i högerns frånvaro!  

Mötet innehöll mest information och utbildning. 
Bland annat om FN:s konvention om barnets 
rättigheter (barnkonventionen) som antogs av FN:s 
generalförsamling 1989. Vi diskuterade i grupper hur 
vi som politiker ska förhålla oss och tillämpa 
barnkonventionen i våra olika uppdrag.  
 

Fullmäktige antog en kommersiell serviceplan för 
Krokoms kommun där syftet är ett ökat engagemang 
och kunskap kring service som en del av kommunens 
arbete med näringslivs- och landsbygdsutveckling. 
Viktigt med en plan för att stärka landsbygden!  

 
SD tar på sig skämshatten igen... På riks delar SD ut 
adresser till flyktingboenden samtidigt som boenden 
bränns ned och de pratar om att tjusiga romska tjejer 
som tigger borde bli ihop med svenska män... I 
Föllinge har byggnadsnämnden skickat ut en 
grannhöran till de berörda grannarna till en fastighet 
som planerar ett hvb-hem för ensamkommande 
flyktingbarn. SD har felaktigt tolkat utskicket som en 
åsiktsregistrering. I Östersund visar det sig att de 
vansköter sitt uppdrag genom att inte ens närvara på 
möten. Suck. 
 
Kommunen fått i uppdrag av Migrationsverket att 
aktivera ett tillfälligt boende för hundra personer. Vi 
håller med vår socialchef: ”När väl denna 
flyktingkatastrof tar slut, för det gör den, ska vi i 
Krokoms kommun kunna säga att vi tog vårt ansvar!”  
 
Nehro Mostafaee (V) har tidigare i år lämnat in en 
motion angående trafiksäkerheten på Tängvägen i Ås. 
Nehro yrkade att kommunen ska prioritera 
Tängvägen, göra en gång- och cykelväg samt bättre 
vägbelysning och kanske justera vägbredden. Vägen är 
väldigt smal vilket ökar risken för olyckor. Nu har 
belysningen dessutom plockats ned, sedan statliga 
Elsäkerhetsverket dömt ut den, vilket gör att vägen nu 
är ännu farligare. Nehro frågade Maria Söderberg (C) 
hur Krokoms kommun kommer att agera. Svaret: 
”Tyvärr är denna väg inte prioriterad ” utan Maria 
Söderberg uppmanar befolkningen att använda 

reflexer och ficklampor!  
 

 
Vänsterns Nehro Mostafaee 
lyfter trafiksäkerheten i Ås. 

Svaret från Centern: Använd 
reflex och ficklampa… 

 

Vänsterpartiet välkomnar alla till vår 

öppna medlemsträff den 26 november kl 

19-21 i Föllinge! Lokal meddelas senare på 

vår hemsida och i vår facebookgrupp! 

http://krokom.vansterpartiet.se | Anna Sonntag 073-098 35 74 el Jörgen 072-554 92 85  

E-post till Vänsterkroken: jessika.svensson@vansterpartiet.se 

 


